
Учреждение
Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя 
Вид финансового обеспечения (деятельности) 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения:

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2023 г.
У1БОУ СШ № 31

Российская Федерация

Управление образования администрации города Ульяновска
Приносящая доход деятельность (собственные доходы учреждения)

Форма по ОКУД 
Дата 

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ
0503737

01.01.2023
25269542

00000001
25269542

473

383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2
010

3 4
428 223 99

5
424 394 29

6 7 8 9
424 394 29

10
3 829 70

Доходы от собственности 030 120 8 000,50 7 050,50 - - - 7 050,50 950,00
Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 419 485,49 416 605,79 - - - 416 605,79 2 879,70

Уменьшение стоимости 
материальных запасов

095 440 738,00 738,00 - - - 738,00 -

II

I



Форма 0503737 С.2

2. Расходы учреждения

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

Сумма
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 487 919,35 341 641,33 - - - 341 641,33 146 278,02

в том числе:
Фонд оплаты труда учреждений 111 209 642,44 134 764,84 - - - 134 764,84 74 877,60
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 63 045,52 40 509,11 40 509,11 22 536,41

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

244

247

156 720,80 

58 610 69

136 525,54 

29 841 84
'

“ 136 525,54 20 195,26

Результат исполнения (деф ицит / 
профицит)

450 X -59 695,36 82 752,96 * 82 752,96 X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств
учреждения___________________________________

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

Сумма
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 +  стр. 700 +  стр. 
730 +  стр. 820 +  стр. 830) 

в том числе:

500 59 695,36 -82 752,96 -82 752,96 142 448,32

Внутренние источники 
из них:

520 - ■ - f  - - - -

590

< Для добавления стрсж выделите данную область и нажмите кно пку «Добавить строк> » .  >

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - V -  v

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -

Внешние источники 
из них:

620 ■ - - - - -

<  Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

Изменение остатков средств 700 X 59 695,36 -82 752,96 - - - -82 752,96 142 448,32
увеличение остатков средств, 
всего

710 510 - -446 463,60 - - -446 463,60
X

уменьшение остатков средств, 
всего

720 610 ■ 363 710,64 - - 363 710,64
X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения 

в том числе:

730 X - - - - ■ -

. J Ji.JpHrr nllL.il 1 Till! I"l. 1 ; ..........

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 ■ “ " - - -
X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 ■ “ “ - ■ ■
X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам 

в том числе:

820 X

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт

822 - - - . . . - -

030404610)



Форма 0503737 с.4

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832
Ш ; ' Г

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

910 ■ “ ■ - -

Возвращено расходов прошлых лет, 
всего

950 ■ " ■ - -

Руководитель

Главный бухгалтер

И.Д. Майоров
(расшифровка подписи)

Т.В. Миничкина
(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись)

Централизованная бухгалтерия

(расшифровка подписи)

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

10 января 2023 г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)



ОТЧЕТ КОДЫ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯИСТВЕННОИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Форма по ОКУД 0503737

на 1 января 2023 г. Дата 01.01.2023
Учреждение МБОУ СШ № 31 по ОКПО 25269542
Обособленное подразделение
Учредитель Российская Федерация по ОКТМО 00000001
Наименование органа, осуществля­ по ОКПО 25269542
ющего полномочия учредителя Управление образования администрации города Ульяновска Глава по БК 473
Вид финансового обеспечения (деятельности) Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 010 ..... 43 830 4 5 1.4^ 49 830 451,40 - _ 49 830 451,40 -

Доходы от оказания платных услуг 
(работ), компенсаций затрат

040 130 49 830 451,40 49 830 451,40 ” - 49 830 451,40 -



Форма 0503737 С.2

2. Расходы учреждения

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

Сумма
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 50 271 951,50 49 830 451,40 - - - 49 830 451,40 441 500,10

в том числе:
Фонд оплаты труда учреждений 111 30 945 682,11 30 596 582,11 - - - 30 596 582,11 349 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

119 9 306 254,97 9 213 854,97 9 213 854,97 92 400,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

244

247

7 791 250,60

о лер 74? 10

7 790 699,18 

? 053 ?ЧЗ 4?

- 7 790 699,18 551,42

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

851 176 021,72 176 021,72 - - - 176 021,72

Результат исполнения (дефицит / 
профицит)

450 X -441 500,10 “ ~ - - ■ " X



Форма 0503737 с.З

3. Источники финансирования дефицита средств
учреждения

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

Сумма
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500 441 500,10 441 500,10

Внутренние источники 
из них:

520 - ■ “ - - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Движение денежных средств 590 X - - - - - - -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 " ” ~ ■ -

выбытие денежных средств 
Внешние источники 

из них:

592
620

610
- - - - - ■

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Изменение остатков средств 700 X 441 500,10 - - - - - 441 500,10

увеличение остатков средств, 
всего
уменьшение остатков средств, 
всего

Изменение остатков по внутренним

710

720

730

510

610

X

-

-49 836 488,31 

49 836 488,31 - - -

-49 836 488,31 

49 836 488,31

X

X

оборотам средств учреждения 
в том числе: 

увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - - - X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 " - “ " ■ - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам 

в том числе:

820 X

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт

822 - - - - - ... • , 1-

030404610)



Форма 0503737 с.4

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми итого отклонения 
операциями

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X
.-Л -*' . ' • ’

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

'

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

910 ■ ■
"

Возвращено расходов прошлых лет, 
всего

950
/ )  /  ( I  / '

-

Руководитель

Главный бухгалтер

(подпись)

(подпись)

И.Д. Майоров
(расшифровка подписи)

Т.В. Миничкина
(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель 
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

10 января 2023 г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)



Учре>ц:,ение
Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществля­
ющего полномочия учредителя 
Вид финансового обеспечения (деятельности) 
Периодичность: квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

___________________  на 1 января 2023 г. ;Я Ц __________________________
IV .БОУ СШ № 31 ________________________________

Росси йская Федерация

Управление образования администрации города Ульяновска
Субсидии на иные цели

Форма по ОКУД 
Дата 

поОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ
0503737

01.01.2023
25269542

00000001
25269542

473

383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя
Код

строки
Код

аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Доходы - всего 010 3 159 219,38 3 159 219,38 - - - 3 159 219,38 -

Безвозмездные денежные 
поступления текущ его характера

060 150 3 159 219,38 3 159 219,38
' '

3 159 219,38



Форма 0503737 с.2

2. Расходы учреждения

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы - всего 200 X 3 159 219,38 3 1 5 9  219,38 - - - 3 159 219,38 -

в том числе:
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг

244 555 578,18 555 578,18 - - - 555 578,18 "

Закупка энергетических ресурсов 247 76 957,90 76 957,90 - - - 76 957,90 -
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

321 2 400 597,48 2 400 597,48 2 400 597,48

Иные выплаты населению 360 59 200,00 59 200,00 - - - 59 200,00 -

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

851 58 673,57 58 673,57 - - - 58 673,57 '

Уплата иных платежей 853 8 212,25 8 212,25 - - - 8 212,25 -

Результат исполнения (деф ицит/ 
профицит)

450 X - - ” - X



Форма 0503737 С.З

3. Источники финансирования дефицита средств
учреждения

Код
строки

Код
аналитики

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Наименование показателя через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

Сумма
отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники финансирования 
дефицита средств - всего (стр. 520 + 
стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 
730 + стр. 820 + стр. 830) 

в том числе:

500

Внутренние источники 
из них:

520 >. .... ;. ... . . " - - - . . - -

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Движение денежных средств 590 X - - - - - > -

поступление денежных средств 
прочие

591 510 - - - - - - -

выбытие денежных средств 592 610 - - - - - - -
Внешние источники 

из них:
620 “ - - - - - г ^

< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >
Изменение остатков средств 700 X - - - - - - -

увеличение остатков средств, 
всего

710 510 - -3 159 219,38 - - - -3 159 219,38 X

уменьшение остатков средств, 720 610 - 3 159 219,38 - - - 3159  219,38
X

Изменение остатков по внутренним 
оборотам средств учреждения

730 X " ■ - - - - -

в том числе: 
увеличение остатков средств 
учреждения

731 510 - - - - - - X

уменьшение остатков средств 
учреждения

732 610 - - - - - - X

Изменение остатков по внутренним 
расчетам 

в том числе:

820 X

увеличение остатков по 
внутренним расчетам (Кт 
030404510)

821

уменьшение остатков по 
внутренним расчетам (Дт

822 - - . - - -

030404610)



Форма 0503737 С.4

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

i

Утверждено
плановых
назначений

Исполнено плановых назначений
Сумма

отклонения
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по 
внутренним привлечениям средств 

в том числе:

830 X

увеличение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Кт 030406000)

831

■ '
уменьшение расчетов по 
внутреннему привлечению 
остатков средств (Дт 030406000)

832

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики

Произведено возвратов
через лицевые 

счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Возвращено остатков субсидий 
прошлых лет, всего

910 ■ “ - - -

Возвращено расходов прошлых лет, 
всего

950 ■ " ■ - -

Руководитель

Главный бухгалтер

И.Д. Майоров
(расшифровка подписи)

Т.В. Миничкина
(расшифровка подписи)

Руководитель 
финансово- 
экономической службы

(подпись) (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

т е
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон, e-mail)
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